
 

Citylogistika – Praha 1 

ZÁKAZNÍK: MČ Praha 1  

DODAVATEL: SPEL a.s. 

SUBDODAVATEL: INTENS Corporation s.r.o. 

 

 

 

CÍL PROJEKTU 

Zvýšení dostupnosti parkovacích míst pro vozidla 

zásobování pomocí automatické detekce 

neoprávněného stání. 

REALIZACE A TESTOVÁNÍ 

Q2-Q4 2023 

INTENS Corporation s.r.o. 
Za Brumlovkou 266/2, 140 00 Praha 4, Česká republika 

+420 222 269 649, www.intens.cz, info@intens.cz 

REALIZACE PROJEKTU 

V rámci inovativního projektu jsme poskytli naši 

expertízu při průzkumu obsazenosti zásobovacích 

míst, který kromě jiného ukázal na vysokou míru 

neoprávněného stání na vyhrazených místech pro 

zásobování v řešeném území. Na základě těchto 

zjištění jsme implementovali software pro online 

monitoring doby stání s rozpoznáním RZ vozidla. 

Protože samotný monitoring chování řidičů 

neovlivní, jsou detekce zobrazeny přímo u 

parkovacích míst na proměnlivém dopravním 

značení. 

I bez zapojení policie byl účinek okamžitý – po 

nasazení systému klesl podíl neoprávněného stání 

z původních 73 % na 60 %.  Zároveň významně 

klesla průměrná doba zastavení a zvýšila se 

obrátkovost. 

Navíc jsme vyvinuli rezervační systém s mobilní 

aplikací pro řidiče, která mj. umožňovala sklopení 

zábrany na vyhrazeném parkovacím místě v čase 

platné rezervace. 

 

 


